
 

 

   

 

 

 *BM1904222* 

  BM1904222 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 september 2019 

 

Gelet op:  

Artikel 2.4, eerste lid Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) juncto artikel 6.1, eerste lid 

Besluit omgevingsrecht (Bor) 

 

besluit: 

 

1. dat naar mening van de gemeenteraad de aanvraag omgevingsvergunning van innogy voor 

Windpark Karolinapolder in strijd is met een goede ruimtelijke ordening, het door de 

provincie geaccepteerde regiobod voor de realisatie van windenergie, de gemeentelijke 

ruimtelijke structuurvisie en het raadsakkoord van 16 mei 2019; 

2. draagt het college van burgemeester en wethouders op om gebruik te maken van het 

adviesrecht ex. artikel 6.1, eerste lid Bor voor de besluitvorming van Gedeputeerde Staten 

over Windpark Karolinapolder; 

3. in te stemmen met de aangeboden basisinhoud voor het advies ex artikel 6.1, eerste lid Bor 

door het college van burgemeester en wethouders aan Gedeputeerde Staten.  De 

basisinhoud bestaat uit de volgende onderdelen: 

- de argumentatie uit het raadsvoorstel van 9 juli 2019 (kenmerk BM1903088) die 

onderbouwt waarom de aanvraag omgevingsvergunning van innogy voor Windpark 

Karolinapolder in strijd is met een goede ruimtelijke ordening; 

- de opgenomen argumentatie in het document 'Nota van beantwoording zienswijzen, 

Windpark Karolinapolder nabij Dinteloord Gemeente Steenbergen, versie 9 juli 2019 

(BBM1900814)’; 
- de inhoudelijke argumentatie van de door het college van burgemeester en wethouders 

verzonden brief van 19 september 2019 (kenmerk UM1906322) aan Gedeputeerde Staten.  

4. het college van burgemeester en wethouders de ruimte bieden om het advies ex. artikel 6.1,  

eerste lid Bor naar eigen inzicht aan te vullen. 

 

 

Steenbergen, 26 september 2019 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer R.P. van den Belt, MBA 


